modificaci6n  al  presupuesto  general  de  la  Empresa  Industrial  y  Comercial  del  Estado  Amable

para  la  vigencia  fiscal  del  afio  2025''  se  aprob6  adicionar  en  el  presupuesto.de  ingresos  de  la
Empresa   Amable   E.I.C.E   en   la   vigencia   fiscal   2025   la   suma   de   CIENTO   CINCUENTA  Y   UN
MILLONES  SETECIENTOS  CINCUENTA Y TRES  MIL  DOSCIENTOS  SESENTA Y SEIS  PESOS  MCTE

($151.753.266).

Que  de  acuerdo  a  lo  aprobado  en  el  Consejo  Municipal  de  Politica  Fiscal  -COMFIS-  del   12  de
junio  de  2025  mediante  acta   Nd.   13,     segdn  Resoluci6n  296  del   17  de  julio  de  2025  en  su
artieulo  segundo  determin6  adicionar  al  presupuesto  2025  de  la  Empresa  Industrial  y  Comercial
del  Estado AMABLE el  valor de CIENTO  CINCUENTA Y UN  MILLONES  SETECIENTOS  CINCUENTA
Y TRES  MIL  DOSCIENTOS  SESENTA Y SEIS  PESOS  MCTE  ($151.753,266),  para  las   necesidades
de  funcionamiento,  haciendo  falta  por  adicionar  la  suma  de  DOSCIENTOS  MILLONES  DE  PESOS
MCTE ($200.000.000)  del  total  aprobado  en el  Decreto   382 del  15 de julio  del  2025.

Por   otro   lado,    en   virtud    de   su    objeto   social,   AMABLE   E.I.C.E.